

سفر مشاور امنیت ملی هند به روسیه

منابع رسانه‌ای از سفر مشاور امنیت ملی هند به روسیه در روزهای آینده خبر دادند.



به گزارش آران نیوز به نقل از دنیای اقتصاد از منابع دیپلماتیک شامگاه یکشنبه گزارش کرد که «آجیت دووال» مشاور امنیت ملی هند برای رایزنی پیرامون صلح اوکراین و دیگر مسائل فیما بین مسکو و دهلی نو سه شنبه و چهارشنبه هفته جاری به روسیه سفر خواهد کرد.

در گزارش این روزنامه آمده است که دووال در مسکو «با ولادیمیر پوتین رئیس جمهور روسیه دیدار و در مورد تلاش‌های صلح از سوی هند با هدف حل و فصل مسالمت آمیز جنگ جاری روسیه و اوکراین گفتگو خواهد کرد.»

به گفته منابع این رسانه، مشاور امنیت ملی هند همچنین در نشست مقامات امنیتی بریکس شرکت خواهد کرد و با نمایندگان روسیه و چین به طور جداگانه گفتگو خواهد کرد.

گزارش سفر دووال به روسیه در پی تلاش دیپلماتیک بزرگ «نارندرا مودی»، نخست وزیر هند برای یافتن راه حلی مسالمت آمیز برای درگیری بین مسکو و کیف منتشر شد.

در ماه ژوئیه، مودی از مسکو بازدید کرد و گفت که او و پوتین قادر به تبادل نظر در مورد بحران به صورت «باز و آشکار» هستند. رئیس جمهور روسیه نیز به نوبه خود از تلاش نخست وزیر برای یافتن راهی برای حل مناقشه تشکر کرد.

«راندھیرو جاییسوال»، سخنگوی وزارت امور خارجه هند در پاسخ به درخواست بلومبرگ برای اظهار نظر درباره این گزارش گفت نخست وزیر هند سیگنالی مبنی بر مایل بودنش برای ایفای «نقش سازنده» در فرآیند صلح اوکراین ارسال کرده هر چند که «هنوز برای اظهار نظر درباره شرایط مشخص و مسیرهای این فرآیند در مقطع کنونی زود است.»

از طرفی، اخیراً رئیس جمهور روسیه سه کشور چین، برزیل و هند را به عنوان میانجی‌های احتمالی در حل مناقشه بین روسیه و اوکراین معرفی کرد.

او گفت: «من شک ندارم که رهبران این کشورها واقعاً مشتاق هستند تا به حل همه جزئیات این روند پیچیده کمک کنند.»

پوتین بار دیگر تأکید کرد که مسکو هرگز مذاکره با کی‌یف را رد نکرده است، اما تأکید کرد که این مذاکرات باید «نه بر اساس برخی خواسته‌های زودگذر، بلکه بر اساس اسنادی که در استانبول مورد توافق قرار گرفته» انجام شود.

دو طرف از زمان مذاکرات خود در بزرگترین شهر ترکیه در اواخر مارس ۲۰۲۲ به طور مستقیم با یکدیگر ارتباط برقرار نکرده‌اند. روسیه که در ابتدا از نتایج این نشست ابراز خرسندی کرد و نیروهای خود را به عنوان یک حسن نیت از حومه کی‌یف خارج کرد بعداً اوکراین را به عقب نشینی از تمام پیشرفت‌های کسب شده در استانبول متهم کرد و گفت که اعتماد خود را به مذاکره کنندگان کیف از دست داده است.

گزارش ایندیا تودی از تلاش دیپلماتیک هند برای خاتمه دادن به جنگ اوکراین با پیشروی‌های فزاینده روسیه در جبهه شرقی اوکراین و تلاش‌های کی‌یف برای جذب حمایت بیشتر از سوی متحدان غربی خود همزمان شده است.